
Instrukce k prezentaci BP na KSS 

Prezentace bakalářské práce 

 

Na základě požadavku děkanátu FP TUL jsou součástí státních závěrečných zkoušek 

prezentace bakalářských prací.  

 

Charakteristiky prezentace: 

 délka prezentace = celkově 7 až 10 minut, 

 počet snímků = max. 7 snímků, 

 podporované soubory = buď ppt, pptx (běžné prezentace z programu MS PowerPoint), 

nebo odp (běžná prezentace z programu OO Impress), 

 velikost souboru s prezentací = max. 5 MB, 

 s ohledem na pravděpodobnou nemožnost kvalitního zatemnění učeben, ve kterých se 

budou státní závěrečné zkoušky odehrávat, je potřeba, aby byl dostatečný kontrast 

mezi pozadím a textem => tzn., např. bílé, světle modré pozadí a černý text = aby byla 

prezentace "viditelná" i za jasného slunečného dne, 

 v prezentacích má být používáno tzv. bezpatkové písmo - např. Arial (nepoužívejte 

v prezentacích písmo Times New Roman - to je patkové písmo), 

 doporučujeme se v prezentacích vyvarovat složitějších (příp. vůbec nějakých) efektů, 

zvuků, animací, hypertextových odkazů apod. - čím více takových "prvků" 

v prezentaci je, tím je vyšší pravděpodobnost, že "něco" nebude správně fungovat. 

Obsah prezentace: 

 jednotlivé informace mají být uváděny v "bodech", heslovitě - obvykle se používají 

tzv. odrážky, prezentace nemá obsahovat souvislý, dlouhý text - nýbrž "heslovitý" 

"výtah" toho nejpodstatnějšího (souvislý má být slovní doprovod prezentace), 

 první snímek = identifikátory univerzity, fakulty, katedry, název bakalářské práce, 

jméno autora/ky, rok obhajoby bakalářské práce, 

 na dalších snímcích má být: 

o cíl bakalářské práce, výzkumné otázky, typ výzkumu (kvantitativní, 

kvalitativní, smíšený), výzkumný vzorek včetně metody jeho výběru, metoda 

sběru dat, příp. metoda analýzy sebraných dat; 

o představení výsledků empirické části bakalářské práce (konkrétní odpovědi na 

otázku: Co bylo prostřednictvím bakalářské práce zjištěno? => ne tedy 

"obecně") => může (ale nemusí) zde být uvedena jedna souhrnná tabulka či 

graf vystihující výsledky; 



o na posledním snímku - navrhovaná opatření, přínos bakalářské práce; není 

nutné uvádět poděkování za pozornost. 

Další informace: 

 prezentace má být provázena samostatným výkladem studentky, studenta => nelze 

pouze přečíst text ze snímků prezentace, 

 odpovědi na otázky, připomínky z posudků bakalářské práce a otázky komise budou 

pouze ústní => nemají být součástí prezentace, 

 věcný, gramatický, formální obsah a správnost prezentace jsou zcela na studentce, 

studentovi, který prezentaci vytvořil a odevzdal - KSS FP TUL bude před státními 

závěrečnými zkouškami ověřovat pouze to, zda jde Vámi odevzdaná prezentace 

otevřít, 

 prezentaci je nutné odevzdat v této kapitole tohoto kurzu pod příslušným odkazem do 

uvedeného katedrou. 

Doplnění pro studující studijního programu Sociální práce 
 

Studující stud. progr. Sociální práce jako první část své prezentace vytvoří max. 4 snímky, 

ve kterých bude prezentovat své studijní portfolio. Stále platí i to, že studující předloží 

zkušební komisi své studijní portfolio také v tištěné podobě. 

Podrobnosti k této části prezentace: 

 studující Sociální práce zahajuje státní závěrečné zkoušky prezentováním svého 

portfolia (proto tyto snímky budou umístěny na začátku celé prezentace), 

 na prvním snímku prezentace bude pouze text: "Portfolio studenta/tky sociální práce", 

Vaše jméno a rok odevzdání portfolia, 

 následovat budou max. 3 snímky, prostřednictvím kterých představíte své studijní 

portfolio, 

 prezentace portfolia může trvat max. 5 minut, 

 následují snímky k prezentaci Vaší bakalářské práce - viz výše. 

Obsah této prezentace: 

 první snímek = jméno autora/ky, označení: Portfolio studenta/tky sociální práce, rok 

odevzdání portfolia, 

 další snímky = profesní představení, přehled kompetencí nabytých v průběhu studia 

spolu s přehledem praktické výuky, plán dalšího rozvoje, přínos portfolia jako 

studijního nástroje pro další profesní rozvoj studentky, studenta. 

 


